
Die Grünen - Grünen Alternative Wien

Vorläufiger Wahlwerbungsbericht für die 

Wiener Gemeinderats- und Bezirksvertretungswahlen 2025
gemäß §2 Abs. 4 Wr. PartG

Nr. verbucht Gesamt

1 808.486,52 € 895.486,52 €

2

508.070,88 € 590.070,88 €

132.450,05 € 132.450,05 €

57.081,61 € 77.081,61 €

3

211.410,20 € 251.410,20 €

63.861,36 € 88.861,36 €

488.511,71 € 753.511,71 €

4 165.341,60 € 165.341,60 €

5 277.617,82 € 327.617,82 €

6

7

8 93.869,73 € 203.869,73 €

9 50.705,77 € 59.705,77 €

2.857.407,25 € 3.545.407,25 €

Wien, am 17. April 2025

Christian Tesar Markus Rathmayr

Landesgeschäftsführer Landesfinanzreferent

Sonstiges 

Summe Aufwendungen

Aufwendungen für

zusätzlichen Personalaufwand 

die Wahlwerberinnen oder Wahlwerber durch die politische 

Partei

c) im Internet 

Die Grünen - Grüne Alternative Wien hatte bis dato für die Wiener Gemeinderats- und 

Bezirksvertretungswahlen 2025, inkl. aller ihrer Gliederungen, ihrer nahestehenden 

Organisationen, Personenkomitees sowie einzelner Wahlwerber:innen, folgende 

verbuchte sowie  zusätzlich geschätzte Aufwendungen:

geschätzt

87.000,00 €

natürliche Personen u. Personengruppen zur Unterstützung 

einer Wahlwerberin oder eines Wahlwerbers durch die 

politische Partei

Wahlveranstaltungen

mit dem Wahlkampf beauftragte Kommunikations-, Media-

, Werbe-, Direktwerbe-, Event-, Schalt-, PR- und ähnlichen 

Agenturen und Call-Center einschließlich wahlspezifischer 

Meinungsforschung

Außenwerbung, insbesondere Plakatwerbung 

Direktwerbung

a) Folder, Postwurfsendungen und sonstige Direktwerbung 

b) Wahlkampfgeschenke zur Verteilung

c) parteieigene Printmedien, soweit sie in höherer Auflage 

oder höherer Anzahl als in Nichtwahlkampfzeiten verbreitet 

werden

Inserate und Werbeeinschaltungen

82.000,00 €

a) in Printmedien

b) in Hörfunk, audiovisuelle Medien und Kinospots 

50.000,00 €

110.000,00 €

9.000,00 €

688.000,00 €

20.000,00 €

25.000,00 €

265.000,00 €

40.000,00 €

DIE GRÜNEN - GRÜNE ALTERNATIVE WIEN, Würzlerstraße 3, 1030 Wien
Parteienregisterzahl: 500014
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