

# Die Grünen - Grünen Alternative Wien

## Vorläufiger Wahlwerbungsbericht für die Wiener Gemeinderats- und Bezirksvertretungswahlen 2025

gemäß §2 Abs. 4 Wr. PartG



Die Grünen - Grüne Alternative Wien hatte bis dato für die Wiener Gemeinderats- und Bezirksvertretungswahlen 2025, inkl. aller ihrer Gliederungen, ihrer nahestehenden Organisationen, Personenkomitees sowie einzelner Wahlwerber:innen, folgende verbuchte sowie zusätzlich geschätzte Aufwendungen:

Nr.	Aufwendungen für	verbucht	geschätzt	Gesamt
1	Außenwerbung, insbesondere Plakatwerbung	808.486,52 €	87.000,00 €	895.486,52 €
2	Direktwerbung			
	a) Folder, Postwurfsendungen und sonstige Direktwerbung	508.070,88 €	82.000,00 €	590.070,88 €
	b) Wahlkampfgeschenke zur Verteilung	132.450,05 €		132.450,05 €
	c) parteieigene Printmedien, soweit sie in höherer Auflage oder höherer Anzahl als in Nichtwahlkampfzeiten verbreitet werden	57.081,61 €	20.000,00 €	77.081,61 €
3	Inserate und Werbeeinschaltungen			
	a) in Printmedien	211.410,20 €	40.000,00 €	251.410,20 €
	b) in Hörfunk, audiovisuelle Medien und Kinospots	63.861,36 €	25.000,00 €	88.861,36 €
	c) im Internet	488.511,71 €	265.000,00 €	753.511,71 €
4	mit dem Wahlkampf beauftragte Kommunikations-, Media-, Werbe-, Direktwerbe-, Event-, Schalt-, PR- und ähnlichen Agenturen und Call-Center einschließlich wahlspezifischer Meinungsforschung	165.341,60 €		165.341,60 €
5	zusätzlichen Personalaufwand	277.617,82 €	50.000,00 €	327.617,82 €
6	die Wahlwerberinnen oder Wahlwerber durch die politische Partei			
7	natürliche Personen u. Personengruppen zur Unterstützung einer Wahlwerberin oder eines Wahlwerbers durch die politische Partei			
8	Wahlveranstaltungen	93.869,73 €	110.000,00 €	203.869,73 €
9	Sonstiges	50.705,77 €	9.000,00 €	59.705,77 €
	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>2.857.407,25 €</b>	<b>688.000,00 €</b>	<b>3.545.407,25 €</b>

Wien, am 17. April 2025

Christian Tesar

Landesgeschäftsführer

Markus Rathmayr

Landesfinanzreferent

**DIE GRÜNEN - GRÜNE ALTERNATIVE WIEN, Würzlerstraße 3, 1030 Wien**

Parteienregisterzahl: 500014